自治区自然资源厅关于驻自治区政务大
厅窗口开展“周末不打烊”服务的公告

为回应企业和群众的新期盼新需求，最大程度为企

业和群众在非工作时间提供办事便利，持续优化营商环

境，助推高质量发展，根据《自治区人民政府办公厅关

于县级以上政务大厅开展“周末不打烊”服务试运行的

通知》（宁政明电发﹝2024〕2 号）要求，自治区自然资

源厅驻自治区政务大厅窗口，自 2024 年 3 月 2 日起开展

“周末不打烊服务”，现将有关事项公告如下：

一、服务时间

自 2024 年 3 月 2 日起，每周六上午 9:00-12:00，实

行与正常工作标准完全一致的“周末不打烊服务”。遇

国家法定节假日周六调休的情形，根据实际情况安排。

二、服务地点

自治区政务服务大厅二楼东侧投资服务区自然资源

厅窗口 （宁夏银川市兴庆区文化西街 108 号）。

三、服务事项

“压覆重要矿产资源的查询”与“建设项目用地预

审与选址意见书核发 ”事项为不打烊服务事项，同时将

城乡规划编制单位资质认定申请、地质灾害评估和治理

工程勘查设计甲级资质变更申请、注册测绘师资格的（初

始）注册审查等 25 项即来即办事项纳入不打烊服务范畴。

四、服务方式

（一）线上办理。网办事项无需到窗口办理，可通

过宁夏政务服务网进行线上申请办理。

（二）现场办理。窗口提供地质灾害防治单位资质、

测绘作业证、城乡规划编制单位资质、采矿许可证等证

书发放，以及不打烊事项与相关即来即办事项办理咨询

解答等服务。

对窗口服务如有疑问或意见建议，敬请电话垂询。

联系电话：0951-6982628

0951-6982625

特此公告。

附件：自然资源厅周末“不打烊”政务服务事项清单

宁夏回族自治区自然资源厅

2024 年 3 月 1 日

附件

自然资源厅周末“不打烊”政务服务事项清单

序号 事项名称 事项类型 行使层级 办件类型 办理结果名称

1
压覆重要矿产资源的

查询
压覆重要矿产资源的查询 压覆重要矿产资源的查询 公共服务 省级 即办件 /

2
建设项目用地预审与

选址意见书核发

建设项目用地预审与选址意

见书核发

建设项目用地预审与选址意见书

核发办理
行政许可 省级 承诺件

建设用地预审与选址

意见书

3
城乡规划编制单位资

质认定

城乡规划编制单位乙级资质

认定

城乡规划编制单位乙级资质认定

(延续)
行政许可 省级 即办件

城乡规划编制单位资

质证书

4
城乡规划编制单位资

质认定

城乡规划编制单位乙级资质

认定

城乡规划编制单位乙级资质认定

（申请）
行政许可 省级 即办件

城乡规划编制单位资

质证书

5
城乡规划编制单位资

质认定

城乡规划编制单位乙级资质

认定

城乡规划编制单位乙级资质认定

（变更）
行政许可 省级 即办件

城乡规划编制单位资

质证书

6
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计甲级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设

计甲级资质变更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

7
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计甲级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设

计甲级资质注销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

8
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计甲级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设计

甲级资质遗失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

9
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工甲级

资质审批

地质灾害治理工程施工甲级资质变

更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

10
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工甲级

资质审批

地质灾害治理工程施工甲级资质注

销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

11
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工甲级

资质审批

地质灾害治理工程施工甲级资质遗

失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

12
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理甲级

资质审批

地质灾害治理工程监理甲级资质变

更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

13
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理甲级

资质审批

地质灾害治理工程监理甲级资质注

销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

14
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理甲级

资质审批

地质灾害治理工程监理甲级资质遗

失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

15
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计乙级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设

计乙级资质变更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

16
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计乙级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设

计乙级资质注销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

17
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害评估和治理工程勘

查设计乙级资质审批

地质灾害评估和治理工程勘查设

计乙级资质遗失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

18
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工乙级

资质审批

地质灾害治理工程施工乙级资质

变更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

19
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工乙级

资质审批

地质灾害治理工程施工乙级资质

注销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

20
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程施工乙级

资质审批

地质灾害治理工程施工乙级资质

遗失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

21
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理乙级

资质审批

地质灾害治理工程监理乙级资质

变更申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

22
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理乙级

资质审批

地质灾害治理工程监理乙级资质注

销申请审批
行政许可 省级 即办件 /

23
地质灾害防治单位资

质审批

地质灾害治理工程监理乙级

资质审批

地质灾害治理工程监理乙级资质

遗失补证申请审批
行政许可 省级 即办件

地质灾害防治单位资

质证书

24
注册测绘师资格的注

册审查

注册测绘师资格的（初始）

注册审查

注册测绘师资格的（初始）注册审

查

其他行政

权力
省级 即办件

测绘专业技术人员执

业资格证书（已注册）、

印章

25
注册测绘师资格的注

册审查

注册测绘师资格的（变更）

注册审查

注册测绘师资格的（变更）注册审

查

其他行政

权力
省级 即办件

测绘专业技术人员执

业资格证书（已注册）、

印章

26
注册测绘师资格的注

册审查

注册测绘师资格的（延续）

注册审查

注册测绘师资格的（延续）注册审

查

其他行政

权力
省级 即办件

测绘专业技术人员执

业资格证书（已注册）、

印章

27
注册测绘师资格的注

册审查

注册测绘师资格的（逾期）

注册审查

注册测绘师资格的（逾期）注册审

查

其他行政

权力
省级 即办件

测绘专业技术人员执

业资格证书（已注册）、

印章